
 

Písemná zpráva zadavatele 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

o zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby 
zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona 

Název veřejné zakázky: 

Pojištění majetku a odpovědnosti za škody Kraje 
Vysočina a jím zřizovaných organizací 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: 

Z2024-026746 

Zadavatel: 

Kraj Vysočina 
IČO: 70890749 

se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava  



Písemná zpráva zadavatele KVP0524  Stránka 2 z 5 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Kraj Vysočina 
IČO:      70890749 
Sídlo:      Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman 

Adresa profilu zadavatele:   https://ezak.kr-vysocina.cz/ 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je pojištění majetku a pojištění odpovědnosti za újmu Kraje 
Vysočina a jím zřizovaných organizací v rozsahu dle podmínek pojistného programu (Příloha č. 
3 dokumentace zadávacího řízení). 

2.2 Předmět plnění veřejné zakázky je blíže specifikován ve specifikaci předmětu plnění –
pojistném programu (Příloha č. 3 dokumentace zadávacího řízení). 

2.3 Pojištění majetku zadavatele a jím zřizovaných organizací 

Předmětem pojištění je movitý a nemovitý majetek Kraje Vysočina a jím zřizovaných 
organizací.  

Podmínky a rozsah pojištění (zejména požadované pojistné limity pro jednotlivé druhy majetku 
a jednotlivé druhy pojistných událostí), jakož i veškeré požadavky zadavatele na příslušný druh 
pojištění, jsou blíže vymezeny v pojistném programu (Příloha č. 3 dokumentace zadávacího 
řízení). 

2.4 Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou zadavatelem a jím zřízenými organizacemi 

Předmětem pojištění je odpovědnost za újmu způsobenou zadavatelem a jeho organizacemi.  

Podmínky a rozsah pojištění, jakož i veškeré požadavky zadavatele na příslušný druh pojištění, 
jsou blíže vymezeny v pojistném programu (Příloha č. 3 dokumentace zadávacího řízení). 

2.5 Pojištěnými budou zadavatel a jím zřízené organizace uvedené v seznamu organizací, který 
tvoří přílohu smlouvy na plnění veřejné zakázky (dále jen „pojištěné osoby“ a „seznam 
pojištěných osob“). Zadavatelem zřízené organizace, jež budou pojištěnými osobami, existující 
ke dni zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky, jsou uvedeny v příloze pojistného programu 
(Příloha č. 3 dokumentace zadávacího řízení). Zadavatel si vyhradil právo seznam pojištěných 
osob aktualizovat podle potřeby, a to ke dni uzavření smlouvy, na plnění veřejné zakázky a dále 
kdykoli v průběhu plnění veřejné zakázky, přičemž pojištěné osoby mohou zanikat, slučovat se, 
případně se pojištěnými osobami mohou stát i příspěvkové organizace, případně další 
právnické osoby, původně v seznamu pojištěných osob nezahrnuté, nebo které budou zřízeny 
až po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky. K navýšení pojistného může dojít pouze za 
splnění podmínek uvedených v dokumentaci zadávacího řízení. 



Písemná zpráva zadavatele KVP0524  Stránka 3 z 5 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

2.6 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního 
systému pro účely veřejných zakázek: 

Kód CPV: 

66510000-8 Pojištění 
66515200-2 Pojištění majetku 
66516000-0 Pojištění odpovědnosti za škodu 
66516400-4 Pojištění všeobecné odpovědnosti za škodu 
66516500-5 Pojištění profesní odpovědnosti 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

3.1 Cena sjednaná ve smlouvě uzavřené s vybraným dodavatelem činí: 47 980 000,00 Kč bez DPH 
(cena ročního pojistného). 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

4.1 Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení podle § 56 zákona. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

5.1 Označení účastníků zadávacího řízení, kteří podali nabídku: 

Číslo 
účastníka 

Účastník IČO Sídlo 

1. 

Kooperativa pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group 

47116617 Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 

Hasičská vzájemná pojišťovna, 
a.s. 

46973451 Římská 2135/45, 120 00 Praha 2 

2. Generali Česká pojišťovna a.s. 45272956 Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

6.1 Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 



Písemná zpráva zadavatele KVP0524  Stránka 4 z 5 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jejich výběru 

7.1 Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva: 

Vybraný dodavatel 

Účastník  č. 1 

Vedoucí pojistitel:  Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
IČO:   47116617 
Sídlo:   Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 

Pojistitel:   Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
IČO:   46973451 
Sídlo:   Římská 2135/45, 120 00 Praha 2 

Odůvodnění výběru 

Hodnocení nabídek bylo provedeno v souladu s § 114 odst. 1 zákona podle jejich ekonomické 
výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena v souladu s § 114 odst. 2 věta druhá zákona podle 
nejnižší nabídkové ceny. 

Zadavatel stanovil v souladu s § 115 zákona jako jediné kritérium hodnocení nabídkovou cenu, přičemž 
nabídky byly vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny od nabídky s 
nejnižší nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Pokud se na prvním místě v pořadí nabídek umístí dvě nebo více nabídek se shodnou nabídkovou 
cenou, rozhodne o konečném pořadí los. 

Pro hodnocení jsou rozhodné ceny bez DPH. 

Výsledek hodnocení nabídek – pořadí nabídek 

Shora uvedeným způsobem byla jako ekonomicky nejvýhodnější vyhodnocena společná nabídka 
účastníka zadávacího řízení: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, IČO: 47116617, se 
sídlem: Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 a Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., IČO: 46973451, se 
sídlem: Římská 2135/45, 120 00 Praha 2. 

Pořadí nabídek: 

1. Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group a Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 

nabídková cena: 47 980 000,00 Kč bez DPH 

2. Generali Česká pojišťovna a.s. 



Písemná zpráva zadavatele KVP0524  Stránka 5 z 5 

nabídková cena: 50 950 000,00 Kč bez DPH 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

8.1 Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva. 

9. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části 

9.1 Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části z důvodu úzké funkční, věcné, časové a místní 
souvislosti požadovaných služeb. 

V Brně viz el. podpis  

______________________________ 
Kraj Vysočina 
v z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2024-10-02T12:04:17+0200
	Mgr. Jan Tejkal




